<sup>7</sup> Et qui — et qui, Einige — Andere.

<sup>8</sup> Propter odium, aus Haß. Fructum oculis ex ejus casu capere, i. e.: oculos pascere, die Augen an seinem Unglücke weiden.

<sup>9</sup> Scil. veniebant.

<sup>10</sup> Welche begierig waren, ihn von Person und Gestalt (forma) kennenzulernen.

<sup>11</sup> Qualis esset, wer der Mann sei, oder: um nur Einmahl den großen Mann zu sehen, den sie —.

<sup>12</sup> Und auf dessen Untergang (pernicies, ei) sie die Hoffnung ihres Sieges gesetzt hatten.

<sup>13</sup> Diutius in vinculis esse, zu lange im Gefängniss schmachten.

<sup>14</sup> Penes quem summa imperii erat custodiae, furz: Der Oberbefehlshaber der Wache; der Profos. Onomarchus, Griechisch:

teneretur<sup>15)</sup>: non enim hoc convenire Antigoni prudentiae, ut sic deuteretur vincto<sup>16)</sup>; quin<sup>17)</sup> aut interfici, aut missum fieri iuberet<sup>18)</sup>. Hic quum ferocius Onomarcho loqui videretur<sup>19)</sup>: *Quid<sup>20)</sup>? tu, inquit, animo si isto eras, cur non in proelio occidisti potius, quam<sup>21)</sup> in potestatem inimici venires?* Huic Eumenes: *Utinam quidem istud evenisset<sup>22)</sup>!* inquit; *sed eo<sup>23)</sup> non accidit, quod nunquam cum fortiore sum congressus<sup>24)</sup>.* Non enim cum quoquam arma contuli, quin is mihi succubuerit<sup>25)</sup>. Non enim virtute hostium, sed amicorum perfidia decidi<sup>26)</sup>. Neque id falsum. Nam et dignitate fuit honesta<sup>27)</sup>, et viribus ad laborem ferendum firmis<sup>28)</sup>, neque tam magno corpore, quam figura venusta<sup>29)</sup>.

**XII.** De hoc Antigonus quum solus constituere non auderet<sup>1)</sup>, ad consilium retulit<sup>2)</sup>. Hic quum plerique omnes primo perturbati admirarentur<sup>3)</sup>, non jam de eo

15 Quare sic teneretur, warum man ihn so eingesperrt halte.

16 Vincto denti vel abuti, den Besiegten übel behandeln.

17 Quin, warum nicht lieber.

18 Aliquem missum fieri jubere vel dimittere, einen loslassen; auf freyen Fuß setzen.

19 Ferocius loqui, zu trozig reden.

20 Quid? macht bey der Verwunderung eine Frage für sich, und wird durch: wie? überzeugt oder ganz weggelassen.

21 Quam, als daß du.

22 O wenn dieses doch geschehen wäre! (Evenit, s. wie das folgende accedit heißt: es ereignet sich; accedit wird gewöhnlich von ungünstigen, evenit von gleichgültigen, contingit aber von günstigen Ereignissen gebraucht.)

23 Eo — quod, deswegen — weil.

24 Cum fortiore, mit einem der tapferer war. Congredi, und arma conferre, fechten.